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1 Tillatelsens ramme 

Tillatelsen gjelder forurensning fra mottak, sortering og lagring av avfall. Tillatte avfallsfraksjoner 

og mengder er regulert i punkt 3.1. og framgår av tabell 1. Tillatelsen gjelder for mottak av inntil 

11 336 tonn avfall per år. Mengden avfall på bedriftens område skal ikke på noe tidspunkt 

overstige 443,5 tonn.  

 Tillatelsen gjelder mottak, sortering og mellomlagring av: 

• Blandet husholdnings- og 

næringsavfall 

• Kjøkken og matavfall fra stor og små 

husholdninger 

• Emballert restavfall i baller 

• Asfalt 

• Inert avfall 

• Bildekk 

• Papp, papir og kartong 

• Plast  

• Landbruksplast 

• Trevirke 

• Gips 

• Glass 

• Metall 

• EE-avfall 

• Smittefarlig avfall fra husholdninger 

• Kasserte fritidsbåter under 15m 

• Farlig avfall (vedlegg 2) 

  

 Anlegget skal ikke ta imot:  

• Septikslam og kloakkslam 

• Radioaktivt avfall 

• Eksplosivt avfall 

  

 Driftstid 

Følgende driftstider gjelder: 

 

Aktivitet Mandag - fredag Lørdag 

Daglig drift kl. 07:00 – 15:30  

Transport kl. 05:30 – 18:00 kl. 08:00 – 18:00 

 

Drift på søndager, faste eller bevegelige høytids- og helligdager er ikke tillatt. 

2 Generelle vilkår 

 Utslippsbegrensninger 

De utslippskomponenter fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, er 

uttrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsens pkt. 3 til 14. Utslipp som ikke er 

uttrykkelig regulert på denne måten, er også omfattet av tillatelsen så langt opplysninger om 

slike utslipp er fremkommet i forbindelse med saksbehandlingen eller må anses å ha vært kjent 

på annen måte da vedtaket ble truffet. Dette gjelder likevel ikke utslipp av prioriterte miljøgifter 

oppført i vedlegg 1. Utslipp av slike komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette 

framgår uttrykkelig av vilkårene i pkt. 3 flg. eller de er så små at de må anses å være uten 

miljømessig betydning. 
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 Plikt til å overholde grenseverdier 

Alle grenseverdier skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstider. Variasjoner i utslippene 

innenfor de fastsatte midlingstidene skal ikke avvike fra hva som er vanlig for den aktuelle type 

virksomhet i en slik grad at det kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet.  

 

 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 

All forurensning fra bedriften, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert sett 

uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter bedriften å 

redusere sine utslipp, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten 

omfatter også utslipp av komponenter det ikke gjennom vilkår i pkt. 3 flg. uttrykkelig er satt 

grenser for.  

 

 Utskifting av utstyr  

Ved utskifting av utstyr må det nye utstyret tilfredsstille prinsippet om bruk av beste tilgjengelige 

teknikker med sikte på å motvirke forurensende utslipp og annen negativ innvirkning på miljøet 

(BAT-prinsippet), jfr. pkt. 2.3.  

 

Dersom det skal foretas utskifting av utstyr der det er mulig å oppnå utslippsreduksjoner av 

betydning, skal bedriften gi melding til forurensningsmyndigheten om dette i god tid før det tas 

beslutning om valg av utstyr.  

   

 Plikt til forebyggende vedlikehold 

For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 

bedriften sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. 

System og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal kunne dokumenteres. 

 

 Tiltaksplikt ved økt forurensningsfare 

Dersom det oppstår fare for økt forurensning, plikter bedriften så langt det er mulig uten 

urimelige kostnader å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere den 

økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften.  

 

Bedriften skal så snart som mulig informere forurensningsmyndigheten om forhold som kan føre 

til vesentlig økt forurensning eller forurensningsfare. Akutt forurensning skal varsles iht. pkt. 11. 

 

 Internkontroll 

Bedriften plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift om 

dette1. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften overholder krav i 

 
1 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) av 06.12.1996 nr. 1127 
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denne tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse 

lovene. Bedriften plikter å holde internkontrollen oppdatert.  

 

Bedriften plikter til enhver tid å ha oversikt over alle forhold som kan medføre forurensning og 

kunne redegjøre for risikoforhold. Plikt til å gjennomføre risikoanalyse med hensyn til akutt 

forurensning følger av punkt 11. 

 

 Krav til kompetanse  

Alle som håndterer farlig avfall i bedriften skal ha dokumentert opplæring i slik håndtering. 

 

Bedriften skal daglig ha tilstrekkelig kompetanse på anlegget til å kunne vurdere bedriftens 

miljørisiko og gjennomføre forbedringstiltak for å sikre at bedriften driver i henhold til tillatelse 

og øvrig regelverk. 

3   Håndtering av avfall  

 Rammer for årlig mottak og samtidig lagret avfall 

Tabell 1: 

*Se vilkår 3.12 og vedlegg 2 for krav til farlig avfall.  

 

 Mottakskontroll 

Virksomheter som mottar farlig avfall skal ha tilfredsstillende internkontrollsystemer, jf. punkt 2.7 

Internkontroll og internkontrollforskriften. Internkontrollen skal sikre at mottatt farlig avfall er 

Fraksjon 
Mottak årlig 

(tonn) 

Maksimal mengde 

samtidig lagret (tonn) 

Blandet husholdnings- og næringsavfall, emballert 

restavfall i baller 

6 000 100 

Kjøkken og matavfall  2 000 100 

Farlig avfall* 190 46 

Kasserte fritidsbåter under 15 meter 15 1 

EE-avfall  40 6 

Smittefarlig avfall fra husholdninger  1 0,5 

Trevirke 1 500 60 

Bildekk  50 25 

Gips  10 3 

Plast, landbruksplast, papp, papir og kartong  1100 50 

Metall, glass 390 36 

Inert avfall, asfalt 40 16 

Sum 11 336 443,5 
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deklarert eller lovlig importert slik at den videre håndtering kan skje på en forsvarlig måte, jf. 

avfallsforskriften § 11-12 og § 11-13. Tilsvarende gjelder at mottak av ikke-farlig avfall er 

tilstrekkelig dokumentert slik at videre håndtering er forsvarlig og vil sikre mest mulig 

gjenvinning. 

 

Avfall som ikke kan behandles miljømessig tilfredsstillende ved bedriftens anlegg, skal leveres til 

mottaksanlegg med nødvendig tillatelse. 

 

Avfallstyper som kan mottas og mengder som til enhver tid kan lagres fremgår av tabell 1. 

 

 Vektregistrering 

Alle leveranser av avfall skal ved ankomst til anlegget registreres med opplysninger om vekt og 

avfallskategori. Avfall skal registreres og rapporteres, jf. vilkår 12 i samsvar med inndelingen i 

offentlig avfallsstatistikk, og oppgis med størst mulig nøyaktighet. 

 

 Informasjon til kunder 

Virksomheten skal sørge for at samtlige kunder gjøres kjent med hvilke avfallstyper og fraksjoner 

som det er tillatt å levere til anlegget. 

 

 Krav om fast dekke 

Alle utendørs trafikk- og lagerområder, samt håndterings- og lagerområder innendørs skal ha 

fast dekke (asfalt, betong el.) 

 

 Skadedyr og fugler 

Det skal iverksettes systematiske tiltak for å holde skadedyr og fugler borte fra anlegget. Dersom 

det meldes om unormal/stor aktivitet av skadedyr på eller ved anlegget, skal det settes inn 

ytterligere tiltak for få kontroll med skadedyrene. 

 

 Forsøpling 

Nærmiljø rundt avfallsanlegget og selve anlegget skal ikke forsøples. Transporten til og fra 

anlegget må være sikret slik at avfall ikke faller av under transporten. 

 

Det skal utarbeides egen rutine for kontroll og opprydding av eventuell forsøpling. Rutinen skal 

være en del av internkontrollsystemet, jf. vilkår 2.7.  

 

 Krav til lagring av avfall 

Alt avfall hvor det er fare for avrenning av massene skal lagres innendørs eller i tette kontainere.   
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Tørre fraksjoner som trevirke, asfalt, inert avfall og bildekk kan lagres utendørs. Dersom tørre 

fraksjoner lagres ute skal dette gjøres på en slik måte at det ikke er fare for avrenning fra 

massene og at det ikke virker skjemmende på omgivelsene.  

 

Avfall hvor det kan oppstå flygeavfall skal ha innretninger for å unngå forsøpling. Dette gjelder 

spesielt for plast, papp og restavfall.  

  

 Kasserte fritidsbåter 

Virksomheten må ha forhåndsgodkjenning fra Miljødirektoratet for å kunne 

forbehandle/behandle/miljøsanere kasserte fritidsbåter, jf. Bestemmelser for tilskuddsordning til 

behandling av kasserte fritidsbåter. 

 

 EE-avfall  

Anlegget kan motta, sortere og lagre kasserte elektriske og elektroniske produkter (EE-avfall) 

innenfor de rammene som framgår av avfallsforskriften kapittel 1 – Kasserte elektriske og 

elektroniske produkter (m / vedlegg), og samarbeidsavtale med returselskapet.  

 

Det er kun lov å motta EE-avfall som egen fraksjon i egne kontainere. EE-avfall skal ikke blandes 

med annet avfall. EE-avfall må lagres og transporteres slik at det ikke blir knust eller skadet. 

Mottak, mellomlagring og behandling av EE-avfall skal skje innendørs. 

 

 Smittefarlig avfall 

Smittefarlig avfall fra husholdninger skal håndteres og lagres slik at det ikke medfører fare for 

forurensing eller spredning av smitte. Smittefarlig avfall skal oppbevares i egnet lukket beholder, 

og skal være utilgjengelig for uvedkommende. Lagringstiden børe være så kort som mulig før 

transport til sluttbehandling.  

 

 Mottak og lagring av farlig avfall 

For mottak og mellomlagring av farlig avfall gjelder kravene i avfallsforskriften kapittel 11, om 

farlig avfall og kravene i vedlegg 4 til kapittelet. 

 

Det kan mottas inntil 190 tonn farlig avfall ved anlegget, og til enhver tid lagres maksimalt 46 

tonn. Rammevilkår for lagring er videre oppgitt i vedlegg 2.  

 

Farlig avfall skal lagres: 

• På tette flater og slik at lagringen ikke fører til avrenning til grunnen, overflatevann eller 

avløpsnettet.  

• Slik at det er skjermet mot nedbør. 

• Slik at inspeksjon og kontroll av avfallet kan utføres på en enkel og rasjonell måte. 

• Slik at det ikke blandes med ordinært avfall. 

• Utilgjengelig for uvedkommende. 
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Typer farlig avfall som ved sammenblanding/kontakt kan gi fare for brann/eksplosjon og/eller 

dannelse av farlig stoffer skal lagres adskilt og merket med den enkelte type avfall.  

 

Mottatt farlig avfall skal ikke lagres lenger enn 12 mnd. 

 

3.12.1 Finansiell sikkerhet 

Det vises til avfallsforskriften kapittel 11, vedlegg 4 nr. 4 om krav til etablering av finansiell 

sikkerhet. Virksomheten skal stille økonomisk sikkerhet for kostnader med å ta hånd om alt farlig 

avfall ved virksomhetens anlegg ved nedleggelse, stans eller betalingsproblemer.  

 

Uten en godkjent finansiell sikkerhet kan det ikke mottas farlig avfall ved anlegget, med mindre 

Statsforvalteren har innvilget en midlertidig utsettelse av kravet.  

 

Dersom det driftsansvarlige selskapet overdras, fisjonerer/fusjonerer, får nye eiere med 

bestemmende innflytelse, på annen måte omdannes eller overfører den forurensende 

virksomheten til et nytt ansvarlig selskap, skal dette meldes til Statsforvalteren. Nytt 

driftsansvarlig selskap, kan ikke drive i henhold til tillatelsen før Statsforvalteren har mottatt og 

godkjent ny tilfredsstillende finansiell sikkerhet fra det nye driftsansvarlige selskapet. Tidligere 

driftsansvarlig selskap er ansvarlig etter tillatelsen fram til nytt driftsansvarlig selskap har etablert 

finansiell sikkerhet, og denne er godkjent av Statsforvalteren. 

 

4 Avfall som oppstår i virksomheten 

Bedriften plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå at det 

dannes avfall som følge av virksomheten. For materiale som utnyttes som biprodukt, skal det 

foreligge skriftlig dokumentasjon som viser at kriteriene i forurensningsloven § 27 andre ledd er 

oppfylt. Innholdet av skadelige stoffer i avfallet skal begrenses mest mulig. 

 

Avfall som oppstår i bedriften, skal primært søkes ombrukt i bedriftens produksjon eller i andres 

produksjon. Hvis dette ikke er mulig eller medfører urimelig kostnad, skal det fortrinnsvis 

materialgjenvinnes. Dersom dette heller ikke er mulig uten urimelig kostnad, skal avfallet så langt 

mulig gjenvinnes på annen måte. 

 

Bedriften plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder gjenvinning, skjer i 

overensstemmelse med regler fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven.2 

 

Farlig avfall kan ikke fortynnes med den virkning at det blir regnet som ordinært avfall. Ulike 

typer farlig avfall kan ikke sammenblandes hvis dette kan medføre fare for forurensning eller 

skape problemer for den videre håndteringen av avfallet. Farlig avfall kan heller ikke blandes 

sammen med annet avfall, med mindre det letter den videre behandlingen av det farlige avfallet 

og dette gir en miljømessig minst like god løsning. 

 
2 Se blant annet avfallsforskriften og kapittel 18 i forurensningsforskriften 
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5 Utslipp til vann 

 Utslippsreduserende tiltak 

Et avfallsanlegg av denne typen har ikke utslipp av prosessvann. Enkelte fraksjoner sortert avfall 

kan lagres utendørs, se vilkår 3.8. Eventuelt søl av olje eller kjemikalier på anlegget skal fjernes 

med absorberende midler, og behandles som farlig avfall. 

 

Virksomheten skal til enhver tid ha oversikt over ledningsnett, kummer, sandfang, oljeutskiller og 

andre innretninger. 

 

 Overflatevann 

Overvann fra områder rundt anlegget og takvann skal føres utenom avfallsanlegget. Rent 

overflatevann skal skilles fra forurenset overflatevann.  

 

 Vaskeplass 

Oljeutskiller er koblet til ledningsnett for forurenset overflatevann med utslipp til resipient. 

Utslippet fra oljeutskiller skal ikke overstige 20 mg/l olje. 

 

 Utslippspunkt 

Avløpsvannet skal føres ut i Bomvika 180 m fra land og til 24m dyp. Avstanden fra land beregnes 

som horisontal avstand fra strandkanten ved middelvannstand. 

 

Utslippet skal foregå på en slik måte (for eksempel gjennom bruk av diffusor, rørutforming, 

utslippshastighet) at innblandingen i vannmassene blir best mulig. 

 

Utlegging av utslippsledning eller lignende tiltak som kan påvirke sikkerheten eller 

fremkommeligheten i kommunens sjøområde, krever tillatelse av den kommune der tiltaket skal 

settes i verk, jf. havne- og farvannsloven3. 

 

 Overvåking av utslipp til vann 

Utslipp til vann er overvåket og kontrollert i tillatelsen til Svåheia avfallsanlegg – deponi 

(2019.0980.T), punkt 8. Tillatelsen til deponiet stiller kav til overvåking og prøvetaking av sigevann, 

overflatevann og grunnvann, i tillegg til resipientundersøkelser hvert 5. år. 

 
3 jf lov om havner og farvann av 17.04.2009 nr. 19 § 27 
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6 Utslipp til luft 

 Utslippsreduserende tiltak 

Diffuse utslipp fra avfallsanlegget og fra utearealer, for eksempel lagerområder og områder for 

lossing/lasting, som kan medføre skade eller ulempe herunder lukt og støv for miljøet, skal 

begrenses mest mulig.  

 

Eventuelle klager på støv og lukt skal loggføres sammen med en beskrivelse av hvilke tiltak som 

er iverksatt på grunnlag av klagen. Antall klager skal være en del av den årlige rapporteringen til 

Statsforvalteren, jf vilkår 12.3. 

7 Grunnforurensning og forurensede sedimenter 

Virksomheten skal ikke medføre utslipp til grunn eller grunnvann som kan medføre skader eller 

ulemper for miljøet.  

 

Bedriften skal holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn på 

bedriftsområdet og forurensede sedimenter utenfor, herunder faren for spredning, samt vurdere 

behovet for undersøkelser og tiltak. Er det grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil 

være nødvendig, skal forurensningsmyndigheten varsles om dette. 

 

Terrenginngrep som kan medføre fare for at forurensning i grunnen sprer seg, må ha godkjent 

tiltaksplan etter forurensningsforskriften kapittel 24, eventuelt tillatelse etter forurensningsloven. 

Tiltak i forurensede sedimenter må ha tillatelse etter forurensningsloven eller 

forurensningsforskriften kapittel 22. 

8 Kjemikalier  

Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes i virksomheten, både 

som råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel begroingshindrende midler, 

vaskemidler, hydraulikkvæsker, brannbekjempningsmidler.  

 

For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, skal 

bedriften dokumentere at den har foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og 

miljøegenskaper på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon, jf. også punkt 2.7 

om internkontroll.  

 

Bedriften plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Det skal 

foretas en løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø forårsaket av de 

kjemikalier som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter knyttet til produksjon, 

bruk og endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der bedre alternativer finnes, plikter 

bedriften å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe.5 

 
4 Jf. forurensningsforskriftens kapittel 2 om opprydning i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider 
5 Jf. lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) av 11.06.1976 nr. 79 § 3a om substitusjonsplikt 
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Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke framstilles, bringes i omsetning, eller 

brukes uten at de er i overensstemmelse med kravene i REACH-regelverket6 og andre regelverk 

som gjelder for kjemikalier. 

9 Støy 

Virksomhetens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 

fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overskride følgende grenser, målt 

eller beregnet som innfallende lydtrykknivå ved mest støyutsatte fasade: 

 

Hverdager Lørdager 
Søn- og 

helligdager 

Kveld 

(kl. 19–23), 

hverdager 

Natt 

(kl. 23–07), 

alle døgn 

Natt 

(kl. 23–07), 

alle døgn 

55 Lden 50 Lden 45 Lden 50 Levening 45 Lnight 60 LAFmax 

Lden er A-veid ekvivalent støynivå for dag/kveld/natt med 10 dB/5 dB tillegg på natt/kveld. Levening er A-veiet ekvivalent 

støynivå for kveldsperioden 19–23. 

Lnight er A-veid ekvivalent støynivå for nattperioden 23–07. 

LAFmax er A-veid maksimalnivå for de 5–10 mest støyende hendelsene innenfor perioden, målt/regnet ut med tidskonstant 

”Fast” på 125 ms. 

 

Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn. Støygrensene gjelder all støy fra 

bedriftens virksomhet, inkludert intern transport på bedriftsområdet samt lossing/lasting av 

råvarer og produkter. Støy fra midlertidig bygg- og anleggsvirksomhet og fra persontransport av 

ansatte til og fra bedriftsområdet er likevel ikke omfattet av grensene. Støygrensene gjelder ikke 

for bebyggelse av forannevnte type som er etablert etter at støygrensene trådte i kraft. 

10 Energi  

Virksomheten skal ha et system for kontinuerlig vurdering av tiltak som kan iverksettes for å 

oppnå mest mulig energieffektiv drift av anlegget. Energistyringssystemet skal inngå i 

virksomhetens internkontroll, jf. vilkår 2.7.   

11 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt 

forurensning 

 Miljørisikoanalyse 

Bedriften skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet. Bedriften skal vurdere 

resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, 

grunn og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold 

ved virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- eller miljøskader inne 

 
6 Forskrift om registrering, vurdering, godkjenning og begrensing av kjemikalier (REACH-forskriften) av 30.05.2008 nr. 516 
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på bedriftens område eller utenfor. Ved endrede produksjonsforhold skal miljørisikoanalysen 

oppdateres.  

 

Bedriften skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning og 

helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre.  

 

 Forebyggende tiltak 

På basis av miljørisikoanalysen skal bedriften, så langt det er mulig uten urimelige kostnader, 

iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere miljørisikoen. Dette gjelder 

både sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak. Bedriften skal ha en 

oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene.  

 

 Etablering av beredskap 

Virksomheten skal, på bakgrunn av en risikoanalyse og de iverksatte risikoreduserende tiltakene, 

om nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. Beredskapen skal 

være tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid representerer.  

 

 Varsling av akutt forurensning 

Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift7. 

Bedriften skal også så snart som mulig underrette Statsforvalteren i slike tilfeller.  

12 Journalføring, deklarering og rapportering til Statsforvalteren 

 Journalføring 

Bedriften skal føre journal for farlig avfallsvirksomheten hvor alle nødvendige opplysninger for 

mottak, lagring, behandling og viderelevering av farlig avfall ivaretas. Journalen skal være lett 

tilgjengelig ved inspeksjon. De skal oppbevares i minst 3 år. 

 

Forurensningsmyndighetene kan pålegge bedriften å sende forurensningsmyndighetene eller 

andre som myndighetene bestemmer, kopi eller sammendrag av journaler 

 

 Deklarering 

Virksomheten skal påse at alt farlig avfall som mottas og mellomlagres er deklarert på 

deklarasjonsskjemaer godkjent av Miljødirektoratet, jf vilkår 3.2. Leverandør/avfallsbesitter er 

ansvarlig for at deklareringen utføres korrekt. 

 

Alt farlig avfall som forlater anlegget skal være deklarert og gjenpart av utfylt deklarasjonsskjema 

skal medfølge farlig avfall ved videre transport. Hvis en leveranse består av flere avfallstyper (jf 

 
7 Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269 
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EAL), må det være minst en deklarasjon for hver avfallstype. Flere leveranser av samme 

avfallstype kan samdeklareres ut fra mottaksanlegget. 

 

 Årsrapportering til Statsforvalteren 

Bedriften skal innen 1. mars hvert år rapportere miljødata og eventuelle avvik for foregående år. 

Rapportering skal skje på den måten forurensningsmyndigheten bestemmer. Farlig avfall skal 

rapporteres digitalt via Altinn. 

 

Bedriften skal sammen med den årlige egenkontrollrapporteringen sende avfallsregnskap som 

viser en oversikt over alt avfall som er mottatt, lagret, behandlet og/eller sendt videre. 

13 Eierskifte, omdanning m.v. 

Hvis driftsansvarlig selskap overdras til ny eier, eller får ny eier med bestemmende innflytelse 

over selskapet, skal melding sendes forurensningsmyndigheten så snart som mulig og senest en 

måned etter eierskiftet.  

14 Nedleggelse 

Hvis et anlegg blir nedlagt eller en virksomhet stanser for en lengre periode, skal eieren eller 

brukeren gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Hvis 

anlegget eller virksomheten kan medføre forurensninger etter nedleggelsen eller driftsstansen, 

skal det i rimelig tid på forhånd gis melding til Statsforvalteren. 

 

Forurensningsmyndigheten kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke 

forurensning. Forurensningsmyndigheten kan pålegge eieren eller brukeren å stille ytterligere 

garanti for dekning av framtidige utgifter og mulig erstatningsansvar. Sikkerhet/garanti som 

allerede er stilt iht. tillatelsen løper videre inntil forurensningsmyndigheten etter søknad fra det 

driftsansvarlige selskapet eller eier godkjenner reduksjon og/eller bortfall av slik sikkerhet. 

 

Ved nedleggelse eller stans skal bedriften sørge for at råvarer, hjelpestoff, halvfabrikat eller ferdig 

vare, produksjonsutstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig måte, herunder at farlig avfall 

håndteres i henhold til gjeldende forskrift8. De tiltak som treffes i denne forbindelse, skal 

rapporteres til forurensningsmyndigheten innen 3 måneder etter nedleggelse eller stans. 

Rapporten skal også inneholde dokumentasjon av disponeringen av kjemikalierester og ubrukte 

kjemikalier og navn på eventuell(e) kjøper(e). 

  

Ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i 

miljømessig tilfredsstillende stand igjen. 

 

Dersom virksomheten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til forurensningsmyndigheten i 

god tid før start er planlagt. 

 
8 Avfallsforskriftens kapittel 11 om farlig avfall 
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15 Tilsyn  

Bedriften plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne 

bemyndiger, føre tilsyn med anleggene til enhver tid.  
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Vedlegg 1  

Liste over prioriterte miljøgifter, jf. punkt 2.1.  
Utslipp av disse komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår uttrykkelig av 

vilkårene i pkt. 3 flg.  

 

Metaller og metallforbindelser: 

 Forkortelser 

Arsen og arsenforbindelser As og As-forbindelser 

Bly og blyforbindelser Pb og Pb-forbindelser 

Kadmium og kadmiumforbindelser Cd og Cd-forbindelser 

Krom og kromforbindelser  Cr og Cr-forbindelser 

Kvikksølv og kvikksølvforbindelser Hg og Hg-forbindelser 

 

Organiske forbindelser: 

  

Bromerte flammehemmere  Vanlige forkortelser 

Penta-bromdifenyleter (difenyleter, pentabromderivat)  Penta-BDE 

Okta-bromdifenyleter (defenyleter, oktabromderivat) Okta-BDE, octa-BDE 

Deka-bromdifenyleter (bis(pentabromfenyl)eter) Deka-BDE, deca-BDE 

Heksabromcyclododekan HBCDD 

Tetrabrombisfenol A (2.2`,6,6`-tetrabromo-4,4`isopropyliden difenol) TBBPA 

  

Klorerte organiske forbindelser  

Dekloran pluss (syn og anti isomere former) 
1,2-Dikloretan 

DP (syn-DP, anti DP) 

EDC 

Klorerte dioksiner og furaner Dioksiner, PCDD/PCDF 

Heksaklorbenzen HCB 

Kortkjedete klorparafiner C10 - C13 (kloralkaner C10 - C13)  SCCP   

Mellomkjedete klorparafiner C14 - C17 (kloralkaner C14 - C17) MCCP  

Klorerte alkylbenzener KAB 

Pentaklorfenol PCF, PCP 

Polyklorerte bifenyler PCB 

Triklorbenzen TCB 

Tetrakloreten PER 

Trikloreten TRI 

Triklosan  (2,4,4'-Triklor-2'-hydroksydifenyleter) TCS 

Tris(2-kloretyl)fosfat TCEP 

 

Enkelte tensider 

 

Ditalg-dimetylammoniumklorid DTDMAC 

Dimetyldioktadekylammoniumklorid 

Di(hydrogenert talg)dimetylammoniumklorid 

DSDMAC 

DHTMAC 

 

Nitromuskforbindelser 

 

Muskxylen  

  

Alkylfenoler og alkylfenoletoksylater  

Nonylfenol og nonylfenoletoksilater NF, NP, NFE, NPE 

Oktylfenol og oktylfenoletoksilater OF, OP, OFE, OPE  

4-heptylfenoler (forgrenet og rettkjedet) 4-HPbl 

4-tert-pentylfenol 4-t-PP 

4-tert-butylfenol 4-t-BP 

Dodecylfenol m. isomerer DDP 
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2,4,6 tri-tert-butylfenol TTB-fenol 

  

 

Per- og polyfluorerte alkylforbindelser (PFAS)  

Perfluoroktansulfonsyre (PFOS), inkl. salter av PFOS og relaterte 

forbindelser 

PFOS, PFOS-relaterte  

forbindelser 

 

Perfluorheksansulfonsyre (PFHxS), inkl salter av PFHxS og relaterte 

forbindelser 

  

Perfluorobutansulfonsyre (PFBS), inkl. salter av PFBS og relaterte 

forbindelser 

 

Perfluoroktansyre  

 

PFHxS, PFHxS-relaterte 

forbindelser 

 
PFBS, PFBS-relaterte 

forbindelser 

 

PFOA   

 

Langkjedete perfluorerte karboksylsyrer C9-PFCA – C14-PFCA 

 

PFNA, PFDA, PFUnDA, 

PFDoDA, PFTrDA, 

PFTeDA  

  

Tinnorganiske forbindelser  

Tributyltinnforbindelser TBT 

Trifenyltinnforbindelser 

Dibutyltinnforbindelser 

Dioktyltinnforbindelser 

TFT, TPT 

DBT 

DOT 

  

Polysykliske aromatiske hydrokarboner PAH 

  

Ftalater  

Dietylheksylftalat (bis(2-etylheksyl)ftalat)  DEHP 

Benzylbutylftalat BBP 

Dibutylftalat DBP 

Diisobutylftalat DIBP 

 

Bisfenol A 

 

BPA 

  

Siloksaner  

Dodekamethylsykloheksasiloksan                                   

Dekametylsyklopentasiloksan 

D6 

D5 

Oktametylsyklotetrasiloksan D4 

 

Benzotriazolbaserte UV-filtre  

2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert-butylphenol                                UV-320                                                                                                  

2,4-di-tert-butyl-6-(5-chlorobenzotriazol-2-yl)phenol                  UV-327 

2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-ditertpentylphenol                          UV-328 

2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert-butyl)-6-(sec-butyl)phenol          UV-350 
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Vedlegg 2 

Rammevilkår for lagring av farlig avfall: 
Følgende avfallstyper med angitte mengder er tillatt lagret på anlegget til enhver tid.  

 

Avfallstype Avfallsstoffnummer9   
Maksimal mengde tillatt 

lagret (tonn) 

Spillolje, refusjonsberettiget, 

Blyakkumulatorer, PCB-holdige 

isolerglassruter 

7011, 7092, 7211 12 

Spillolje, ikke refusjonsberettiget 7012 3 

Olje- og fettavfall 7021 0,1 

Oljeforurenset masse 7022 1 

Drivstoff og fyringsolje 7023 0,6 

Oljefiltre 7024 0,15 

Organiske løsemidler m/halogen, 

Organisk avfall m/halogen 

7041, 7151 0,03 

Organiske løsemidler u/halogen 7042 0,6 

Uorganiske salter og annet fast stoff 7091 0,02 

Maling, lim og lakk 7051 2 

Spraybokser 7055 0,1 

Kvikksølvholdig avfall, Amalgam 7081, 7085 0,003 

Lysstoffrør og sparepærer, Småbatterier, 

Litiumbatterier 

7086, 7093, 7094 2,5 

Syrer, uorganiske, Baser, uorganiske 7131, 7132 0,4 

Uorganiske løsninger og bad 7097 0,02 

Impregnert trevirke 7098, 7154 7 

Cyanidholdig avfall 7100 0,01 

Bekjempningsmidler u/kvikksølv 7111 0,2 

Polymeriserende stoff, isocyanater 7121 0,1 

Sterkt reaktivt stoff 7122 0,02 

Herdere, organiske peroksider 7123 0,15 

Rengjøringsmidler 7133 0,3 

Surt organisk avfall, Basisk organisk avfall, 

Organisk avfall u/halogen 

7134, 7135,7152 0,2 

Avfall med ftalater 7156 2 

Klorparafinholdige isolerglassruter 7158 10 

Asbest 7250 0,5 

Propan/butan 7261 0,6 

Brannslukningsapparat 7261 2 

 Sum   45, 603 

 

 
9 Norsk standard avfallskoder, NS 9431:2011 
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